



Comune di
BIRORI

(Provincia di Nuoro)

Area Tecnica

DETERMINAZIONE

Proposta: n° 080 del 26 giugno 2017

Determina: n° ____ del _____

OGGETTO: OP_226 Servizio di pulizia locali comunali

- ↳ Procedura negoziata mediante R.D.O. sul portale "SardegnaCat"
- ↳ Aggiudicazione definitiva e impegno di spesa
- ↳ C.I.G.: Z231EE55B6;

Proposta:	n°	080	del	26 giugno 2017
Determinazione:	n°	072	del	11 luglio 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

ACCERTATO che si rende necessario provvedere all'esecuzione degli interventi di pulizia dei locali della sede municipale;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 43 del 6 giugno 2017, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo all'intervento "**Servizio di pulizia locali comunali - Anno 2017**", redatto dal Servizio Tecnico Comunale e dell'importo complessivo di € 4'635,95, I.V.A. ed ogni altro onere compreso;

RILEVATO che, al fine di procedere all'acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il sottoscritto Responsabile dell'Area Tecnica, nominato con Decreto del Sindaco n° 2 del 7 febbraio 2014, successivamente integrato con Decreto del Sindaco n° 6 del 18 maggio 2016;

DATO ATTO di non trovarsi in nessuna delle ipotesi di conflitto d'interessi disciplinate dall'articolo 42, comma 2, del D.Lgs. n° 50/2016;

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 40'000 € per l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'articolo 36, comma 2, e nell'articolo 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Regionale n° 38/12 del 30 settembre 2014 è stata disposta l'istituzione del Mercato Elettronico della Regione Sardegna ai sensi dell'articolo 328 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207;

VERIFICATO che, in adempimento a quanto disposto dall'articolo 1, comma 449, della Legge n° 488/1999 e ss.mm.ii. e dall'articolo 7, comma 2, della Legge n° 94/2012 risulta possibile attivare apposita procedura di RDO (Richiesta Di Offerta) in busta chiusa sul portale Sardegna Cat (Mercato Elettronico della Regione Sardegna);

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 75 del 7 giugno 2017, con la quale è stata disposta l'attivazione di apposita procedura di R.D.O. sul portale SardegnaCat;

VISTO che entro il termine previsto dalla procedura (ore 12⁰⁰ del giorno 22 giugno 2017), sono pervenute n° 19 offerte rispetto ai 423 operatori economici invitati;

VISTO il verbale di gara del 22 giugno 2017, identificato con il codice RFQ_312871 dalla procedura on-line, dal quale risulta aggiudicataria provvisoria la ditta SIMON S.r.l., con sede a Selargius (Ca), che ha offerto il ribasso del 48,33% sull'importo a base di gara;

CONSIDERATO che dal suddetto verbale si rilevano i seguenti dati:

A	Importo complessivo in appalto (inclusi oneri di sicurezza):	3'799,96 €
B	Importo lavorazioni (soggetto a ribasso)	3'599,96 €
C	Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso):	200,00 €
D	Ribasso offerta economica aggiudicatario: 48,330% da applicare su B:	1'739,87 €
F	Importo netto lavorazioni (B – D):	1'860,09 €
G	Importo netto contrattuale (C + D + F):	2'060,09 €

RITENUTO di dover provvedere all'approvazione del suddetto verbale di gara e di aggiudicazione provvisoria;

RICHIAMATO l'articolo 32 - Fasi delle procedure di affidamento, e l'articolo 33 - Controlli sugli atti delle procedure di affidamento, del D.Lgs n° 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, i quali prevedono che:

- ↳ La stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell'articolo 33, comma 1, provvede all'aggiudicazione;
- ↳ L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti.
- ↳ Divenuta efficace l'aggiudicazione, e fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di concessione ha luogo entro i successivi sessanta giorni, salvo diverso termine previsto nel bando o nell'invito ad offrire, ovvero l'ipotesi di differimento espressamente concordata con l'aggiudicatario;

RICORDATA l'urgenza di dover affidare ed eseguire il servizio di cui trattasi, al fine di poter garantire il normale espletamento dei servizi comunali;

VISTO il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario corrente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 5 maggio 2017;

ACCERTATA la regolarità dell'intero procedimento;

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.Lgs 18 aprile 2016, n° 50;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

DETERMINA

- di approvare il verbale di gara redatto in data 22 giugno 2017, relativo all'appalto dell'intervento "Servizio di pulizia locali comunali - Anno 2017", di cui al progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta Municipale n° 43 del 6 giugno 2017, secondo quanto dettagliato in premessa che interamente si richiama;
- di aggiudicare definitivamente l'appalto in argomento a favore della ditta **SIMON S.r.l.**, con sede a **Selargius (Ca)** nella via Trieste al n° 18, che ha offerto il ribasso del 48,330% sull'importo posto a base di gara;
- di dare atto che il quadro economico finanziario, a seguito della presente aggiudicazione, è il seguente:

a)	importo per l'esecuzione delle lavorazioni:	
a1)	lavorazioni (al netto del ribasso del 48,330%)	1'860,09 €
	Sommano (A)	1'860,09 €
b)	importo per l'attuazione dei piani di sicurezza	
b1)	a misura	0,00 €
b2)	a corpo	200,00 €
	Sommano (B)	200,00 €
c)	somme a disposizione dell'Amministrazione	
c12)	I.V.A. (22% su a+b)	453,22 €
c13)	economie da ribasso d'asta	2'122,64 €
	Sommano (C)	2'575,86 €
	TOTALE	4'635,95 €

- di impegnare a favore della suddetta ditta la somma complessiva di € 2'513,31, I.V.A (22%) ed ogni altro onere compreso;
- di dare atto che la copertura finanziaria dell'intervento sarà garantita come segue:

progr.	importo	Piano dei Conti	capitolo	titolo	missione	programma	esercizio
01	4'635,95 €	U.1.03.02.15.999	1043/14	01	01	11	Competenza

del Bilancio per l'esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;

- di dare atto che:
 - ↳ il contratto sarà sottoscritto secondo il disposto dell'articolo 32, comma 14, del D.Lgs n° 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;
 - ↳ l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
 - ↳ stante l'urgenza di provvedere, secondo quanto dettagliatamente esposto in premessa, nelle more dell'esecutività dell'aggiudicazione, si provvederà alla consegna d'urgenza;
- di trasmettere copia della presente determinazione:
 - ↳ all'Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza;
 - ↳ al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza;
 - ↳ all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo Consiliari.

Birori, 26 giugno 2017

Il Responsabile dell'Area Tecnica
geom. Fabrizio Pintori

Il Responsabile dell'Area Finanziaria

VISTO il sopraesteso provvedimento di liquidazione ed ai sensi e per gli effetti dell'articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267,

attesta

la copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa ivi prevista e la conseguente registrazione come da seguente dettaglio:

progr.	importo	Piano dei Conti	capitolo	N.O.C.			eserc.	impegno		mandato	
				T	M	P		n°	anno	n°	anno
01	4'635,95 €	U.1.03.02.15.999	1043/14	01	01	11	2017	00095	2017		

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
rag. Maria Teresa Tatti